МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ДОЙОМ
БЕ ЛЕМ БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
УЧАЛЫ АУЫЛЫ БАШКОРТ ГИМНАЗРШЬЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БАШКИРСКАЯ ГИМНАЗИЯ СЕЛА УЧАЛЫ

БОИОРОК
«09» ноябрь 2020 й.

№ 74-0 ПРИКАЗ
«09» ноябрь 2020 г.

О контроле организации и проведения дистанционного обучения

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от
17.03.2020 № 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения
реализации образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования, образовательных программ среднего
профессионального образования и дополнительных общеобразовательных
программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий», письма Минпросвещения России от 08.04.2020 №
ГД-161/04, Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-
111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики
Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с последующими изменениями),
в целях полноценной реализации ООП основного общего и среднего общего
образования согласно плана внутренней системы оценки качества образования
(ВСОКО) МБОУ Башкирская гимназия МР Учалинский район РБ на 2020-2021
учебный год в целях реализации в полном объеме образовательных программ в
период дистанционного обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В 6-10 классах МБОУ БГ с.Учалы, в период с 09.11.2020 по 22.11.2020

года в качестве базовой, утвердить формы онлайн-уроков и электронных
кейсов.

2. В целях анализа хода выполнения рабочих программ, учителям
предметникам предоставлять еженедельную отчетную информацию по
дистанционному обучению (ДО) заместителю директора по УВР
Хайретдиновой Л.М.

3. Учителям проводить онлайн-занятия в соответствии с рекомендациями
Минпросвещения от 17.03.2020 № б/н и 20.03.2020 № б/н., соблюдая нормы
СанПиН. Педагогам контролировать время дистанционного урока, не
превышать нормы домашнего задания. По возможности организовать
проектную деятельность, применять творческие задания в виде
кроссвордов, плакатов.

4. Классным руководителям вести учет посещаемости онлайн, офлайн уроков
обучающимися; накопляемость отметок по предметам в электронном
журнале; своевременность выдачи домашнего задания; соблюдение норм
СанПиН; контролировать выполнение домашнего задания и ежедневно
предоставлять отчет по ДО и мониторинг онлайн уроков заместителю
директора по УВР Хайретдиновой Л.М.

Ответственными за ежедневное заполнение муниципального мониторинга
по ДО назначить членов администрации гимназии:
-Хайретдинову Л.М., зам. директора по УВР (общие данные: Кол-во обуч-
ся 1-4 классов, Кол-во обуч-ся 5-9 классов, Кол-во обуч-ся 10-11 классов.
Кол-во обучающихся в ОО, для которых организована дистанционная
форма обучения, чел. 6-10 классы. Кол-во онлайн уроков. Кол-во уроков
кейс-электронный. Кол-во обуч-ся на онлайн уроках. Кол-во обуч-ся на
дому (надомники). Всего работников в ОО (авторасчетная графа)
- Фазылову З.Р., зам.директора по ВР (Кол-во отсутствующих или
заболевших обуч-ся на текущую дату (авторасчетная графа), из них
отсутствующих или заболевших, в том числе: COVID-19 (вносим только
подтвержденных, самоизоляцию вносим в иное). Пневмония, Простудное
(ОРВИ, ОРЗ и др). Иное; Потребность в оборудовании для дистанционного
образования. Количество выданного оборудования для дистанционного
образования ученикам и учителям)
- Галимову А.Н., секретаря учебной части (Всего заболевших или
отсутствующих сотрудников (авторасчетная графа), из них заболевших
или отсутствующих по причине, в том числе: COVID-19 (вносим только
подтвержденных, самоизоляцию вносим в иное) Пневмония Простудное
(ОРВИ, ОРЗ и др). Иное.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по УВР Хайретдинову Л.М.

Директор